



Площадь квартиры 68,8 м<sup>2</sup>

Общая стоимость работ 1 127 579,38

№ п/п		Ед. изм.	Кол-во	Стоимость материалов (руб.)		Стоимость работ (руб.)		ВСЕГО
				За ед.	Итого	За ед.	Итого	
<b>Стены</b>								
								<b>425 362,24</b>
1	Устройство перегородок из ППГГ толщиной 80мм	м <sup>2</sup>	19,3	935,66	18 058,22	680	13 124,00	31 182,22
2	Устройство перегородок из ППГ толщиной 80мм	м <sup>2</sup>	16,8	816,66	13 719,87	680	11 424,00	25 143,87
3	Однослойная облицовка стен гипсоволокнистыми листами	м <sup>2</sup>	4,6	184,43	848,36	270	1 242,00	2 090,36
4	Оштукатуривание поверхности стен гипсовыми смесями δ до 15мм	м <sup>2</sup>	167,8	180,94	30 363,13	450	75 513,47	105 876,59
5	Оштукатуривание поверхности стен ц/п смесями δ до 15мм	м <sup>2</sup>	44,2	54,23	2 396,04	450	19 884,15	22 280,19
6	Шпатлевка оштукатуренных поверхностей стен гипсовыми составами	м <sup>2</sup>	175,5	101,27	17 773,49	350	61 427,70	79 201,18
7	Окраска стен	м <sup>2</sup>	7,7	89,80	691,46	200	1 540,00	2 231,46
8	Облицовка стен керамической плиткой	м <sup>2</sup>	39,8	292,85	11 655,43	1 100	43 780,00	55 435,43
9	Оклейка стен обоями	м <sup>2</sup>	175,5	240,02	42 125,36	250	43 876,93	86 002,28
10	Отделка поверхностей декоративной штукатуркой "Короед"	м <sup>2</sup>	11,7	118,15	1 382,36	550	6 435,00	7 817,36
11	Облицовка откосов ГКЛ на клею	м <sup>2</sup>	7,7	166,28	1 280,36	300	2 310,00	3 590,36
12	Установка экрана ванны из блоков	шт	1	1 379,13	1 379,13	1 100	1 100,00	2 479,13
<b>Потолок</b>								
								<b>129 525,82</b>
1	Устройство одноуровневого подвесного потолка из ГКЛ на мет. каркасе	м <sup>2</sup>	58,2	325,61	18 944,57	750	43 636,13	62 580,70
2	Устройство двухуровневого подвесного потолка из ГКЛ на мет. каркасе	м <sup>2</sup>	10,6	303,52	3 216,13	1 250	13 245,00	16 461,13
3	Шпатлевка поверхностей потолка гипсовыми составами	м <sup>2</sup>	68,8	101,27	6 965,03	350	24 072,13	31 037,15
4	Окраска потолка	м <sup>2</sup>	68,8	82,75	5 691,34	200	13 755,50	19 446,84
<b>Полы</b>								
								<b>220 995,55</b>
1	Устройство тепло-звуко-изоляционной стяжки из керамзито-бетона δ 50мм	м <sup>2</sup>	58,6	396,69	23 237,87	450	26 361,00	49 598,87
2	Устройство цементно-песчаной стяжки δ 50мм	м <sup>2</sup>	10,2	406,34	4 143,61	350	3 569,13	7 712,74
3	Устройство самовыравнивающих стяжек из смеси на гипсовой основе δ 15мм	м <sup>2</sup>	58,6	439,55	25 748,84	200	11 716,00	37 464,84
4	Устройство обмазочной гидроизоляции δ 2мм	м <sup>2</sup>	4,5	145,48	654,27	100	449,75	1 104,02
5	Устройство покрытия пола из керамической плитки	м <sup>2</sup>	20,8	712,61	14 817,66	700	14 555,45	29 373,11
6	Устройство покрытия пола из ламината	м <sup>2</sup>	48,0	1 144,13	54 900,16	350	16 794,40	71 694,56
7	Установка плинтуса ПВХ	м	67,2	93,81	6 304,13	250	16 800,00	23 104,13
8	Установка порожка	м	2,6	212,80	553,28	150	390,00	943,28
<b>Проемы</b>								
								<b>92 504,80</b>
1	Установка входной металлической двери	шт	1	27 444,80	27 444,80	4 000	4 000,00	31 444,80
2	Установка двери межкомнатной	шт	1	8 380,00	8 380,00	3 500	3 500,00	11 880,00
3	Установка двери межкомнатной остекленной, раздвижной	шт	1	9 810,00	9 810,00	14 270	14 270,00	24 080,00
4	Установка двери сантехнической	шт	2	9 050,00	18 100,00	3 500	7 000,00	25 100,00
<b>Прочие работы</b>								
								<b>23 512,69</b>
1	Установка декоративных карнизов и плинтусов из полистерола	м	59,3	95,30	5 651,29	150	8 895,00	14 546,29
2	Установка подоконной доски	м	3,2	507,00	1 622,40	500	1 600,00	3 222,40
3	Установка сантехнического люка	шт	1	4 224,00	4 224,00	1 100	1 100,00	5 324,00
4	Установка люка сантехнического ревизионного	шт	1	170,00	170,00	250	250,00	420,00
<b>110 571,28</b>								
1	Прокладка трубопроводов водоснабжения из ПП труб Ду 15 мм	м	18,4	238,94	4 396,40	450	8 280,00	12 676,40
2	Прокладка трубопроводов водоснабжения из ПП труб Ду 20 мм	м	9	245,96	2 213,60	550	4 950,00	7 163,60
3	Прокладка трубопроводов канализации ø 50 мм	м	13	174,65	2 270,42	350	4 550,00	6 820,42
4	Установка унитаза типа компакт	шт	1	12 182,37	12 182,37	2 500	2 500,00	14 682,37
5	Установка умывальника	шт	2	7 492,16	14 984,32	2 500	5 000,00	19 984,32
6	Установка ванны	шт	1	21 990,00	21 990,00	3 500	3 500,00	25 490,00
7	Установка полотенцесушителя	шт	1	5 379,09	5 379,09	2 000	2 000,00	7 379,09
8	Установка смесителя для ванны	шт	1	4 766,44	4 766,44	750	1 500,00	6 266,44



9	Установка смесителя для умывальника	шт	2	3 039,32	6 078,64	750	1 500,00	7 578,64
10	Установка гигиенического душа	шт	1	1 780,00	1 780,00	750	750,00	2 530,00
<b>Электромонтажные работы</b>								<b>125 107,00</b>
1	Прокладка кабеля ВВГпнг LS 2x1,5	м	18,6	52,24	970,15	200	3 713,99	4 684,14
2	Прокладка кабеля ВВГпнг LS 3x1,5	м	96,3	57,41	5 528,38	230	22 146,36	27 674,73
3	Прокладка кабеля ВВГпнг LS 3x2,5	м	130,7	77,69	10 152,51	260	33 976,09	44 128,60
4	Прокладка кабеля ВВГпнг LS 3x4	м	19,9	102,19	2 038,27	280	5 584,73	7 623,00
5	Установка розетки	шт	18	207,22	3 729,92	350	6 300,00	10 029,92
6	Установка выключателя одноклавишного	шт	2	238,58	477,16	350	700,00	1 177,16
7	Установка выключателя двухклавишного	шт	2	363,98	727,96	350	700,00	1 427,96
8	Установка светильника точечного	шт	24	641,69	15 400,56	350	8 400,00	23 800,56
9	Установка дверного звонка	шт	1	1 350,87	1 350,87	500	500,00	1 850,87
10	Установка распаечной коробки	шт	5	212,91	1 025,03	350	1 685,05	2 710,08
<b>ВСЕГО по расчету</b>								<b>1 127 579,38</b>

## Спецификация отделываемых поверхностей

№ п/п	Наименование помещения	Пол	Стены	Потолок	Площадь поверхности		
					Пол	Стены	Потолок
<b>1</b>	<b>Квартира (Вар. 1)</b>						
1.1	Прихожая	Ламинат	Обои	Одноуровневый из ГКЛ	10,2	44,7	10,2
1.2	Комната	Ламинат	Обои	Одноуровневый из ГКЛ	20,4	45,8	20,4
1.3	Комната	Ламинат	Обои	Одноуровневый из ГКЛ	17,4	39,3	17,4
1.4	Кухня	Керам. плитка	Обои	2-х уровневый из ГКЛ+натяжной	10,6	38,1	10,6
1.6	С/у	Керам. плитка	Керам. плитка	Одноуровневый из ГКЛ	1,3	12,1	1,3
1.7	Ванная комната	Керам. плитка	Керам. плитка	Одноуровневый из ГКЛ	3,2	18,5	3,2
1.8	Балкон	Керам. плитка	Керам. плитка	Одноуровневый из ГКЛ	1,8	6,4	1,8
1.9	Лоджия	Керам. плитка	Керам. плитка	Одноуровневый из ГКЛ	3,9	7,2	3,9
<b>ИТОГО</b>					<b>68,8</b>	<b>212,0</b>	<b>68,8</b>